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svage« ønsket Oplysning om, hvor vidt Jdiotanstaltens Bestyrelse maatte være villig til i en 
nærliggende Fremtid at tilbyde Staten Overtagelsen af bemeldte Anstalt, samt, i bekræftende 
Fald, paa hvilke Betingelser Anstaltens Overdragelse til Staten vil finde Sted. 

I  Anledning heraf har jeg paa Bestyrelsens Vegne den Ære at meddele: Det har 
allerede længe været Bestyrelsens Forsæt at overdrage Jdiotanstalten til Staten, og den har ud- 
talt denne Hensigt i Skrivelser til Justitsministeriet, som muligt ogsaa have passeret Ministeriet 
for Kirke- og»Undervisningsvæsenet. Den er bleven foranlediget dertil ved Erkjendelse af, at 
Staten, der efterhaanden har inddragetSindssygeanstalter, Døvstunime- og Blindeinstitutet under 
sin umiddelbare Forsorg, ikke vilde kunne undgaa paa lignende Maade at drage Omsorg for de 
med hine saa fuldstændig analoge Jdioter eller Aandssvage og har da Bestyrelsemformenh at 
det ikke vilde være Statsstyrelsen uvelkomment som Gave at modtage Jdiotanstalten paa Gl- 
Bakkehus, der i en Række af Aar har udviklet sig ogsaa i økonomisk Henseende. Tidsrummet 
for Overdragelsen har endnu ikke været Gjenstand for Overveielse i Bestyrelsen, men der vil for- 
mentlig ikke være væsentlige Hindringer i Veien for, at den kan finde Sted i en ikke fjern 
Fremtid. J  alt Fald vil Anstalten allerede nu kunne modtage et Antal uhelbredelige Aands- 
svage. Heller ikke med Hensyn til Betingelserne for Overdragelsen har Bestyrelsen hidtil truffet 
nogen Bestemmelse. Saa Meget tror jeg dog kan anses for afgjort, at det er Hensigten at 
overgive til Staten Anstalten med dens Grund, Bygninger og øvrige Eiendomme, dog saaledes, 
at der tages Reseroation med Hensyn til Anstaltens Funktionærer, for saa vidt de ikke kunne 
vedblive at fungere med kongelig Ansættelse. 

Ærbødigst 

- M· ive W aarne B. A. Borgen. 

Hr. Kammerherre, Landsthingsmedlem Cederfeld de Simonsen, R. af D. og Dbind 

« Om der nu end ikke i denne Skrivelse nøiagtig er angivet det Øieblik, da Bestyrelsen vil 
stilbyde at overdrage Staten Jdiotanstalten paa Gl. Bakkehus med dens Grund, Bygninger og øvrige 
Eiendomme, tør det vel dog anses afgjort, at dette vil ske i en nær Fremtid; og ligesom det vel 
neppe kan være tvivlsomt, at Staten jo vil modtage Gaven, naar den tilbydes under de i Skrivel- 
sen i det Væsentlige antydede Betingelser, saaledes vil denne Forandring i Situationen forhaabentlig 
bidrage til at fjerne de ovenfor antydede Vanskeligheder fra den lovgivende Magts Side ved at bringe 
den hele Jdiotsag ind i det Spor, hvorhen den efter de Sagkyndigstes Anskuelser bør føres. 
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J  Henhold til alt Foranførte finder Mindre ta l le t  ikke at kunne tilraade Landsthinget 
at vedtage det foreliggende Lovforslag. 
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I  Henhold til det ovenfor Udviklede tillader F l e r t a l l e t  sig at stille de nedenanførte 
Ændringsforslag : 

Til § 2. « 
1) J  2den Linie tilføies efter ,,Kost«: ,,Beklædning«. 

2) Zdet Stykke affattes som følger: 

« Ved Valg af Stedet for Asylets Anlæg vil der være at tage Hensyn til, at det paagjæl- 
dende Jordsnion ikke alene er stort nok til at afgive Plads til alle fornødne Bygninger, men tillige til, at 
forimdeix Plads for en eventuel Udvidelse af Anstalten til at kunne optage 100 Patienter vil 
være fik ret. 
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